

متن پرسش

سلام علیکم خدمت استاد بزرگوار: سوالی داشتم. با توجه به این دو روایت سوالی در ذهنم هست که با این حساب اشخاصی مثل سلمان و امام خمینی و مقام معظم رهبری و آیت الله جوادی آملی از یاران امام حسین علیه السلام پایین ترند حتی از حر و اون غلام سیاه لطف. کنید توضیح بدید منظور اهل بیت از اینکه در طول تاریخ یارانی مثل یاران امام حسین نمی شناسند چیست؟ ۱. حضرت امام حسین علیه السلام شب عاشورا در سخنرانی خود فرمود: ... فانی لا أعلم أصحابا أوفی و لا خیرا من أصحابی و لا أهل بیت أبر و أوصل من أهل بیته؛ فجزاکم الله خیرا. «من اصحابی بهتر و باوفاتر از اصحاب خود نمی دانم و اهل بیته نیکوتر از اهل بیت خود نمی دانم، پس خدای متعال شما را جزای خیر دهد.» (بحار الانوار ج ۴۴ ص ۳۱۶ سطر اول، لهوف ص ۱۴۲ ترجمه محمد جواد مولوی نیا، انتشارات سرور، چاپ سوم، ۱۳۸۸، امالی شیخ صدوق، ص ۲۲۱، مجلس ۳۰ و ارشاد مفید، ج ۲، ص ۹۳) ۲. حضرت امام صادق علیه السلام فرمود: روز عاشورا حالاتی برای اصحاب امام حسین علیه السلام پیش آمد که پرده ها و حجابها کنار رفت و اصحاب امام حسین علیه السلام مقامات اخروی خود را مشاهده کردند و برای همین مشتاق شهادت بودند. (بحار الانوار ج ۴۴ ص ۲۹۷ باب ۳۵ ح ۱ چاپ ایران) ۲. در روایت است که حضرت امیر المؤمنین وقتی به جنگ صفین می رفتند، به سرزمین طف رسیدند، ابن عباس می گوید من همراه امیر المؤمنین بودم و حضرت با سرنیزه اشاره کرد فرمود: «ههنا مناخ رکاب ومصارع عشاق شهداء لا یسبقهم من کان قبلهم، ولا یلحقهم من بعدهم» [۲] فرمود: «پسر عباس، آن نقطه، محل بارانداز کاروان آنان است و جایگاه عاشقان الهی است.» همانطوری که مستحضر هستید کلمه عشق و عاشق در روایات ما خیلی کم تعبیر شده و از عدد انگشتان دست تجاوز نمی کند؛ امام علی علیه السلام در اینجا کلمه عشاق را در باب شهدای کربلا به کار برده و یک عنایت ویژه ای داشته اند. فرمود اینجا جایگاه افتادن عاشقانی است که نه در گذشته تاریخ و نه در آینده تاریخ مانند آنان نبوده و نخواهد آمد؛ یعنی حتی اصحاب بدر و احد و اصحاب امیر المؤمنین و یاران امام زمان (عج) به درجه اصحاب حضرت سید الشهداء نمی رسند. با تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: این راه را در این حدّ ایثار، حضرت اباعبدالله «علیه السلام» و یاران بزرگوارشان گشودند، یارانی که تا آن زمان نمونه نداشتند ولی آنچنان گشوده مانده است زیرا که شیعه دیگر طاقت غفلت از آن راه عشق و ایثار را ندارد و با تمام وجود سعی می کند این راه گشوده

بماند چه در کسوت علمایی که نام بردید و چه در کسوت شهادایی که ما در دفاع مقدس ۸ ساله داشتیم که حقیقتاً نور کربلا و نور حسین «علیه السلام» بود که چنین حماسه‌های غیر قابل تصور را در قرن بیستم به ظهور آورد. موفق باشید